

ЗВІТ
про виконання плану роботи Головного управління Держгеокадастру у Харківській області
за I півріччя 2025 року

№	Найменування заходу	Підстава для виконання	Відповідальний виконавець	Строк виконання	Стан виконання	Пояснення щодо виконання заходу
1	2	3	4	5	6	7
1. У сфері ведення Державного земельного кадастру						
1.1	Проведення інформаційно-роз'яснювальних заходів з органами місцевого самоврядування щодо документатії, якої на підставі якої відомості про його об'єкти вносяться до Державного земельного кадастру (землі в межах територій територіальних громад; функціональні зони тощо)	Пункт 9 розділу I Закону України від 17 червня 2020 р. № 711-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо планування використання земель»; пункт 31 розділу I Закону України від 28 квітня 2021 р. № 1423-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення системи управління та дерегуляції у сфері земельних відносин»; Закон України «Про Державний земельний кадастр»;	Управління державного земельного кадастру Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин	березень	Виконано. Для забезпечення наповнення Державного земельного кадастру повними та достовірними відомостями про його об'єкти було направлено 108 листів органам місцевого самоврядування та проведено нараду за участю представників Держгеокадастру, органів місцевого самоврядування та розробників документатії у форматі відеоконференції, щодо внесення відомостей про об'єкти Державного земельного кадастру. Крім того відділами Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин проведено 54 зустрічі з органами місцевого самоврядування.	
	Внесення до Державного земельного кадастру відомостей про його			грудень	Виконується. Внесені до Державного земельного кадастру відомості:	

	об'єкти (землі в межах територій територіальних громад; функціональні зони тощо)	постанова Кабінету Міністрів України від 28 липня 2021 р. № 821 «Про внесення змін до деяких актів Кабінету Міністрів України»; постанова Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2021 р. № 1417 «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України»			- про межі 1 територіальної громади, - про 10 обмежень у використанні земель, - про функціональні зони по 3 об'єктам.	
1.2	Здійснення аналізу та виправлення помилок, допущених у відомостях Державного земельного кадастру, щодо земельних ділянок	Статті 3, 37 Закону України «Про Державний земельний кадастр»; пункти 138 - 157 Порядку ведення Державного земельного кадастру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 жовтня 2012 р. № 1051	Управління державного земельного кадастру Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин	грудень	Виконано. Здійснено аналіз всіх 86439 виявлених помилок та проведено роботи із виправлення помилок у відомостях Державного земельного кадастру в частині приведення складу угідь земельних ділянок, з них: 81081 ділянка - внесено зміни до відомостей, 5358 ділянок - помилки неможливо виправити з різних причин (заблоковані території, потребує розроблення земельного розроблення документації).	
1.3	Внесення до Державного земельного кадастру відомостей про	Підпункт 2 пункту 1 Плану організації виконання Указу Президента України	Управління державного земельного кадастру	грудень	Виконується. Внесені до Державного земельного кадастру відомості про 37118 земельних ділянок	

земельні ділянки, права на які виникли до 1 січня 2013 року, але відомості про які відсутні в Державному земельному кадастрі (відповідно до поданих заяв)	від 22 липня 2019 р. № 542/2019 «Про заходи щодо протидії рейдерству», схваленого на засіданні Кабінету Міністрів України 14 серпня 2019 року (протокол № 30); підпункт 1 пункту 5 розділу II «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України від 05 грудня 2019 р. № 340-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії рейдерству»	Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин		обмеження (обтяження) у їх використанні, зареєстровані до 1 січня 2013 року у Державному реєстрі земель на підставі заяв власників користувачів земельних ділянок. Додатково проведено актуалізацію інформації про земельні ділянки, право власності/користування на які було посвідчено відповідними державними актами і договорами оренди, проте відомості про які не внесені до Державного земельного кадастру.	
2. Удосконалення організаційно-правових засад землеустрою, інвентаризація земель та оптимізація ведення Державного фонду документації із землеустрою					
2.1. Проведення державної інвентаризації земель	Підпункт 2 пункту 6 протоколу № 31 засідання Кабінету Міністрів України від 22.08.2018 (вх. № 3-30314/0/1-18 від 06.09.2018); Постанова Кабінету Міністрів України	Управління землеустрою, використання та охорони земель	протягом півріччя	Виконується. Здійснюються заходи державної проведення інвентаризації земель сільськогосподарського призначення, земель промисловості, транспорту, електронних комунікацій, енергетики, оборони та іншого	

		від 16 листопада 2020 р. № 1113 «Деякі заходи щодо прискорення реформ у сфері земельних відносин»; підпункт 22 пункту 4 Положення про Головне управління Держгеокадастру у Харківській області, затвердженого наказом Держгеокадастру від 23.12.2021 № 603 (у редакції наказу Держгеокадастру від 22.04.2025 № 170)		призначення земельних ділянок та земельних ділянок державної власності, відомості про які відсутні у Державному земельному кадастрі на загальну площу 1149,9196 га, зокрема: -землі сільськогосподарського призначення – 465,0 га; - землі рекреаційного призначення - 9,2180 га; - землі промисловості, транспорту, електронних комунікацій, енергетики, оборони та іншого призначення – 675,7016 га (в тому числі: землі транспорту - 508,6271 га, землі промисловості – 167,0745 га). Укладено договір надання послуги з проведення державної інвентаризації земель на території Харківської області укладено між Головним управлінням та ТОВ «Перспектива Слобожанщини» від 20.03.2025 за № 38-Г. Станом на 30.06.2025 виготовлено документацію із землеустрою щодо державної інвентаризації та зареєстровано в Державному земельному кадастрі 22 земельних ділянки загальною площею 383,7630 га. Затверджено розпорядженнями Харківської ОВА від 29.05.2025 документацію із землеустрою
--	--	---	--	--

					щодо державної інвентаризації 5 земельних ділянок загальною площею 134,7339 га (землі транспорту) та від 19.06.2025 документацию із землеустрою щодо державної інвентаризації 2 земельних ділянок загальною площею 9,2184 га (землі рекреаційного призначення).
2.2	Перетворення матеріалів Державного фонду із землеустрою та оцінки земель в електронний (цифровий) вигляд	Постанова Кабінету Міністрів України від 17 листопада 2004 р. № 1553 «Про затвердження Положення про Державний фонд документів із землеустрою та оцінки земель»; підпункт 24 пункту 4 Положення про Головне управління Держгеокадастру у Харківській області, затвердженого наказом Держгеокадастру від 23.12.2021 № 603 (у редакції наказу Держгеокадастру від 22.04.2025 № 170)	Управління землеустрою, використання та охорони земель	протягом півріччя	Виконано. Перетворення матеріалів Державного фонду документів із землеустрою та оцінки земель, що зберігається в паперовій формі та електронна копія яких відсутня в системі електронного документообігу протягом 2022-2025 років виконано перетворення матеріалів Державного фонду документів із землеустрою та оцінки земель в електронний (цифровий) вигляд 200729 документів із землеустрою, в тому числі за I півріччя 2025 року - 24575 документів.

2.3	Організація заходів на спрямованих охорону земель	Розділ VI Земельного кодексу України; Закон України «Про охорону земель», Підпункти 52, 53, 58, 64 пункту 4 Положення про Державну службу України з питань геодезії, картографії та кадастру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 січня 2015 р. № 15 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2021 р. № 1302), підпункти 18, 19, 23, 25, 34 пункту 4 Положення про Головне управління Держгеокадастру у Харківській області, затвердженого наказом Держгеокадастру від 23.12.2021 № 603 (у редакції наказу Держгеокадастру від 22.04.2025 № 170)	Управління землеустрою, використання та охорони земель	протягом півріччя	Виконується. На території Харківської області площа земель, які підлягають консервації становить понад 2,6 тис. га, (0,1% від загальної площі області), з них: деградованих – 1,4 тис. га, малопродуктивних – 1,2 тис. га; площа порушених земель, які потребують рекультивації – 1,8 тис. га (0,06%, загальної площі області), малопродуктивні угіддя, що підлягають поліпшенню, займають 1,2 тис. га - (0,04% від загальної площі земель області). Порушено 1,8 тис. га, відпрацьовано 0,9 тис. га. В стадії рекультивації знаходиться 30,8 га. Начальник Управління землеустрою, використання та охорони земель є членом робочої групи з розробки «Програми комплексного відновлення Харківської області на період до 2027 року» та постійно приймає участь в нарадах із запланованого питання. Надані пропозиції щодо заходів, які необхідно включити до відповідної Програми, а саме: першочерговим пріоритетним напрямком запропоновано визначити розмінування територій (земельних ділянок) сільськогосподарського призначення та їх рекультивацію для забезпечення можливості відновлення роботи
-----	---	---	--	----------------------	--

					сільськогосподарських підприємств; оновлення нормативної грошової оцінки земель населених пунктів та проведення інвентаризації земель з метою встановлення меж адміністративно-територіальних одиниць.	
2.4	Ресстрація права державної власності на земельні ділянки сільськогосподарського призначення державної власності в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно	Стаття 122 Земельного кодексу України, підпункти 50, 51 пункту 4, підпункт 6 пункту 5 Положення про Державну службу України з питань геодезії, картографії та кадастру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 січня 2015 р. № 15 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2021 р. № 1302), Положення про Головне управління Держгеокадастру у Харківській області, затвердженого	Управління землеустрою, використання та охорони земель	протягом півріччя	Виконано. Головним управлінням проведено ресстрацію права державної власності в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно, зокрема, земельних ділянок сільськогосподарського призначення, які перебувають у постійному користуванні державних підприємств, установ та організацій, відомості про які внесено до Державного земельного кадастру, всього на площу 87779,2528 га, в тому числі за I півріччя 2025 р. – 775,1823 га.	

		наказом Держгеокадастру від 23.12.2021 № 603 (у редакції наказу Держгеокадастру від 22.04.2025 № 170)				
3. У сфері здійснення державного контролю за використанням та охороною земель						
3.1	Організація та здійснення державного нагляду (контролю) за дотриманням земельного законодавства, використанням та охороною земель усіх категорій і форм власності	Закон України «Про державний контроль за використанням та охороною земель»	Управління з контролю за використанням та охороною земель	протягом півріччя	Не виконано. Заходи державного нагляду (контролю) не здійснювались.	*зазначено у посиланні **зазначено у посиланні
3.2	Організація та здійснення державного контролю за використанням та охороною земель у частині додержання встановленого законодавством порядку визначення та відшкодування втрат лісгосподарського виробництва	Закон України «Про державний контроль за використанням та охороною земель»	Управління з контролю за використанням та охороною земель	протягом півріччя	Виконано частково. Заходи державного нагляду (контролю) не здійснювались. На виконання наказу Держгеокадастру від 07.02.2023 № 42 «Про здійснення контролю за відшкодуванням втрат лісгосподарського виробництва», щомісячно збирається та надається інформація до Департаменту контролю за використанням та охороною земель про зміну цільового призначення земель лісгосподарського призначення	*зазначено у посиланні **зазначено у посиланні

					у разі настання випадку відшкодування втрат лісогосподарського виробництва. За 1 півріччя 2025 року за інформацією відділів Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин, відсутні факти про зміну цільового призначення земель лісогосподарського призначення.	
3.3	Організація здійснення державного контролю за виконанням умов зняття, збереження і використання родючого шару ґрунту під час проведення гірничодобувних, геологорозвідувальних, будівельних та інших робіт, пов'язаних з порушенням ґрунтового покриття, своєчасного проведення рекультивації порушених земель в обсягах, передбачених	Земельний кодекс України, закони України «Про державний контроль за використанням та охороною земель» та «Про охорону земель»	Управління з контролю за використанням та охороною земель	протягом півріччя	Не виконано. Заходи державного нагляду (контролю) не здійснювались.	*зазначено у посилянні **зазначено у посилянні

	робочим проектом землеустрою	Закон України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності»	Управління з контролю за використанням та охороною земель	протягом півріччя	Не виконано. Річним планом здійснення заходів державного нагляду (контролю) на 2025 рік передбачено 115 заходів державного нагляду (контролю). Заходи державного нагляду (контролю) не здійснювались.	*зазначено у посиланні **зазначено у посиланні
3.4	Організація та здійснення державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності в частині використання та охорони земель				Виконано. Місцевими прокуратурами Харківської області подано до суду 16 позовних заяв в інтересах держави в особі Головного управління Держгеокадастру у Харківській області щодо припинення громадянам рф права власності на 22 земельні ділянки загальною площею 33,4634 га. Суди задоволено 14 позовних заяв про конфіскацію 20 земельних ділянок загальною площею 31,18 га.	
3.5	Організація та здійснення заходів щодо підготовки та подання позовів про конфіскацію земельних ділянок сільськогосподарського призначення в іноземців, у тому числі у громадян держави агресора, та осіб без громадянства, які не відчужені протягом установленого законодавством строку	Земельний кодекс України	Управління з контролю за використанням та охороною земель	протягом півріччя	Виконано. Забезпечено участь державних інспекторів у сфері державного контролю за використанням та охороною земель і дотриманням вимог законодавства про охорону земель у 10 кримінальних провадженнях.	
3.6	Забезпечення участі державних інспекторів у сфері державного контролю за використанням та охороною земель і дотриманням вимог	Кримінальний процесуальний кодекс України	Управління з контролю за використанням та охороною земель	протягом півріччя		

	законодавства про охорону земель у кримінальних провадженнях за залученням правоохоронних органів					
4. У сфері державного геодезичного нагляду						
4.1	Здійснення державного нагляду (контролю) за топографо-геодезичною діяльністю і картографічною діяльністю	Закони України «Про топографо-геодезичну і картографічну діяльність», «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності»	Сектор державного геодезичного нагляду	протягом півріччя	Не виконано. Річним планом здійснення заходів державного нагляду (контролю) на 2025 рік доведено 2 заходи державного нагляду (контролю) за топографо-геодезичною і картографічною діяльністю. Заходи державного нагляду (контролю) не здійснювались.	*зазначено у посиланні **зазначено у посиланні
4.2	Надання адміністративних послуг щодо погодження виконання робіт із знесення або перезакладки геодезичних пунктів	Закон України «Про топографо-геодезичну і картографічну діяльність»; постанова Кабінету Міністрів України від 08 листопада 2017 р. № 836 «Про затвердження Порядку охорони геодезичних пунктів»; постанова	Сектор державного геодезичного нагляду	протягом півріччя	Не виконано. Адміністративні послуги щодо погодження виконання робіт із знесення та перезакладки геодезичних пунктів не надходили та не надавались.	Заяви на дані адміністративні послуги щодо погодження виконання робіт із знесення та перезакладки геодезичних пунктів не надходили.

		Кабінету Міністрів України від 01 серпня 2011 р. № 835 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 08 листопада 2017 р. № 836) «Деякі питання надання Державною службою з питань геодезії, картографії та кадастру та її територіальними органами адміністративних послуг»			
4.3	Моніторинг виконання робіт з оновлення топографічних планів населених пунктів масштабі 1:2 000 та 1:5 000	Основні положення створення топографічних планів масштабів 1:5 000, 1:2 000, 1:1 000 та 1:500, затверджені наказом Головного управління геодезії, картографії та кадастру при Кабінеті Міністрів України «Про затвердження Інструкції з топографічного знімання у масштабах 1:5 000,	Сектор державного геодезичного нагляду	Не виконано.	*зазначено у посилянні **зазначено у посилянні

		1:2 000, 1:1 000 та 1:500 » від 09 квітня 1998 р. № 56, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 23 червня 1998 р. за № 393/2833 (із змінами)	Закон України «Про топографо- геодезичну і картографічну діяльність»; постанова Кабінету Міністрів України від 19 січня 2024 р. № 67 «Деякі питання функціонування Державного картографо- геодезичного фонду України»	Сектор державного геодезичного нагляду	протягом півріччя	Не виконано.	*зазначено у посиланні **зазначено у посиланні
4.4	Здійснення заходів щодо передачі суб'єктами топографо- геодезичною і картографічною діяльністю результатів робіт до Державного картографо- геодезичного фонду України	Здійснення заходів щодо забезпечення схоронності геодезичних пунктів	Постанова Кабінету Міністрів України від 08 листопада 2017 р. № 836 «Про затвердження Порядку охорони геодезичних пунктів»	Сектор державного геодезичного нагляду	протягом півріччя	Не виконано.	*зазначено у посиланні **зазначено у посиланні

5. У сфері ринку, оцінки земель та моніторингу земельних відносин

5.1	Організація проведення робіт з нормативної грошової оцінки земель	Підпункт 46 пункту 4 Положення про Державну службу України з питань геодезії, картографії та кадастру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 січня 2015 р. № 15 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2021 р. № 1302), Підпункт 13 пункту 4 Положення про Головне управління Держгеокадастру у Харківській області, затвердженого наказом Держгеокадастру від 23.12.2021 № 603 (у редакції наказу Держгеокадастру від 22.04.2025 № 170)	Відділ ринку та оцінки земель Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин	протягом півріччя	Виконано. Станом на 01.07.2025 у поточному році надіслано 91 лист територіальним громадам щодо необхідності проведення робіт з оновлення нормативної грошової оцінки земель населених пунктів та земельних ділянок. У звітному періоді проведено 16 нарад з органами місцевого самоврядування щодо проведення нормативної грошової оцінки. За дорученням Держгеокадастру, Головним управлінням 01.04.2025 було доручено відділам №№ 2-9 Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин, довести до відома відповідних органів місцевого самоврядування, лист Державної податкової служби України щодо строків застосування нормативної грошової оцінки, з метою встановлення єдиного підходу в питанні щодо строків набрання чинності рішень органів місцевого самоврядування, про затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки земель. У звітному періоді, прийняті рішення про проведення
-----	---	--	---	-------------------	---

					нормативної грошової оцінки земель 2 територіальних громад. Укладені договори на проведення нормативної грошової оцінки земель 2 населених пунктів, 1 територіальної громади та частини території Південної міської територіальної громади Харківського району за межами населених пунктів. Виконуються роботи по встановленню меж 9 населених пунктів, відповідно до укладених договорів. Протягом I півріччя 2025 року рішеннями органів місцевого самоврядування затверджено технічні документації з нормативної грошової оцінки земель 29 населених пунктів.				нормативної грошової оцінки земель 2 територіальних громад. Укладені договори на проведення нормативної грошової оцінки земель 2 населених пунктів, 1 територіальної громади та частини території Південної міської територіальної громади Харківського району за межами населених пунктів. Виконуються роботи по встановленню меж 9 населених пунктів, відповідно до укладених договорів. Протягом I півріччя 2025 року рішеннями органів місцевого самоврядування затверджено технічні документації з нормативної грошової оцінки земель 29 населених пунктів.
5.2	Організація внесення про відомостей нормативну грошову оцінку земель до Державного земельного кадастру	Підпункт 46 пункту 4 Положення про Державну службу України з питань геодезії, картографії та кадастру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 січня 2015 р. № 15 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2021 р. № 1302).	Відділ ринку та оцінки земель Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин	протягом півріччя	Виконується. Керівниками відділів №№ 2-8 Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин поінформовано територіальні громади та військові адміністрації Харківської області про необхідність внесення відомостей про нормативну грошову оцінку земель населених пунктів до Державного земельного кадастру (ДЗК). У I півріччі 2025 року до ДЗК внесені відомості про нормативну				Виконується. Керівниками відділів №№ 2-8 Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин поінформовано територіальні громади та військові адміністрації Харківської області про необхідність внесення відомостей про нормативну грошову оцінку земель населених пунктів до Державного земельного кадастру (ДЗК). У I півріччі 2025 року до ДЗК внесені відомості про нормативну

		Підпункт 13 пункту 4 Положення про Головне управління Держгеокадастру у Харківській області, затвердженого наказом Держгеокадастру від 23.12.2021 № 603 (у редакції наказу Держгеокадастру від 22.04.2025 № 170)			грошову оцінку земель населених пунктів. Станом на 01.07.2025 до ДЗК внесені відомості про нормативну грошову оцінку земель 69 населених пунктів, яка була проведена за Методикою та затверджена рішеннями відповідних рад та військових адміністрацій.	8
5.3	Здійснення заходів щодо контролю надходжень до державного та місцевих бюджетів від продажу земельних ділянок несілськогосподарського призначення державної комунальної власності та прав на них	Підпункт 1 пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 16 лютого 2011 р. № 106 «Деякі питання ведення обліку податків, зборів, платежів та інших доходів бюджету»	Відділ ринку та оцінки земель	протягом півріччя	Виконано. Відділом ринку та оцінки земель збирається, зводиться та надається до Держгеокадастру інформація про продаж земельних ділянок та прав на них на конкурентних і безконкурентних засадах та про надходження коштів від продажу, на підставі інформації, отриманої від територіальних громад та військових адміністрацій Харківської області. У звітному періоді продано 21 земельну ділянку несілськогосподарського призначення загальною площею 11,8946 га, фактично надійшло коштів 33 млн. 367,999 тис. грн та 5 земельних ділянок сільськогосподарського призначення загальною площею	

						286,6004 га, фактично надійшло коштів 6420,287 тис. грн.	
6. Здійснення організаційних заходів щодо забезпечення діяльності Головного управління Держгеокадастру у Харківській області							
6.1	Здійснення представництва інтересів держави Головним управлінням Держгеокадастру у Харківській області в судових, правоохоронних та інших органах державної влади та місцевого самоврядування в порядку, визначеному законодавством	Конституція України; Цивільний процесуальний кодекс України; Господарський процесуальний кодекс України; Закон України «Про державний контроль за використанням та охороною земель»; Положення про Державну службу України з питань геодезії, картографії та кадастру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14.01.2015 № 15 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2021 року № 1302); Положення про Головне управління Держгеокадастру у Харківській області.	Юридичне управління	протягом півріччя	Виконано. Претензійно-позовна робота. Забезпечено захист і відновлення порушених майнових та немайнових інтересів Головного управління в судах всіх рівнів. Головне управління Держгеокадастру у Харківській області залучалось до участі у розгляді 516 судових справ (загальна чисельність справ). Протягом звітнього періоду надійшло нових справ – 57. Загальна кількість триваючих справ – 488 справи, з яких: 359 – цивільні; 27 – адміністративні; 97 – господарські; 5 – кримінальні (Головне управління як юридична особа виступає у якості потерпілого, цивільного позивача або цивільного відповідача). Протягом звітнього періоду завершено розгляд 28 судових справ. Всього на користь Головного управління прийнято судових рішень – 18, не на користь Головного управління – 10.		

		затверджене наказом Держгеокадастру від 23.12.2021 № 603 (у редакції наказу Держгеокадастру від 22.04.2025 № 170)			
6.2	Проведення апаратних, виробничих, секторних нарад, засідань «круглих столів», робочих зустрічей тощо з питань діяльності Головного управління Держгеокадастру у Харківській області	Положення про Головне управління Держгеокадастру у Харківській області, затверджене наказом Держгеокадастру від 23.12.2021 № 603 (у редакції наказу Держгеокадастру від 22.04.2025 № 170)	Керівництво Головного управління Відділ комунікацій, документального забезпечення та контролю структурні підрозділи	протягом півріччя	Виконано. Протягом звітного періоду проводились апаратні та секторні наради з виробничих питань Головного управління. За дорученнями Держгеокадастру брали участь у нарадах / секторних нарадах з виробничих питань. У звітному періоді структурними підрозділами Головного управління проведено 16 нарад з органами місцевого самоврядування щодо проведення нормативної грошової оцінки. Начальник Управління землеустрою, використання та охорони земель неодноразово брала участь у засіданні архітектурно-містобудівної ради при Департаменті містобудування та архітектури з питань розгляду містобудівної документації. Начальник Управління землеустрою, використання та охорони земель є членом робочої групи з розробки «Програми комплексного відновлення

					Харківської області на період до 2027 року» та неодноразово приймала участь у нарадах. Начальника Управління землеустрою, використання та охорони земель включено до складу лісокультурної ради, яка створена на майданчику Північно-Східного міжрегіонального управління лісового та мисливського господарства. Заступника начальника Управління – начальник відділу інформаційного забезпечення державного земельного кадастру та обліку земель Управління державного земельного кадастру включено до складу Координаційної комісії з обліку об'єктів нерухомого майна для проживання внутрішньо переміщених осіб при Харківській обласній військовій адміністрації. Начальник Юридичного управління брав участь в онлайн-нарадах Юридичного департаменту Держгеокадастру. Начальник Юридичного управління в якості доповідача (тема доповіді «Особливості адміністративного провадження під час реалізації державної земельної політики в контексті повноважень територіальних
--	--	--	--	--	--

органів Держгеокадастру») брав участь у Всеукраїнському круглому столі, присвяченого пам'яті доктора юридичних наук, професора, академіка НАПрН України Юрія Прокоповича Битяка «Актуальні питання юрисдикції у земельних спорах» (м. Харків, 28 березня 2025 р.), також ним підготовлено та опубліковано статтю «Адвокатський запит: джерела інформації про земельні ділянки та особливості обмеження такої інформації в умовах воєнного стану» («Вісник НААУ», № 3 (109) березень 2025), «Правове регулювання земель релігійних організацій: про чинне – сучасне та вічне – канонічне» («Вісник НААУ», № 6 (112) червень 2025). На запрошення державних та правоохоронних органів брали участь у нарадах, засіданнях комісій з питань земельних відносин та дотримання вимог земельного законодавства.	Доручення від Держгеокадастру щодо проведення засідання колегії протягом
---	--

		(у редакції наказу Держгеокадастру від 22.04.2025 № 170)				року не надходили.
6.4	Розгляд звернень громадян та запитів на публічну інформацію	Закони України «Про звернення громадян», «Про доступ до публічної інформації»; Указ Президента України від 07 лютого 2008 р. № 109/2008 «Про першочергові заходи щодо забезпечення реалізації та гарантування конституційного права на звернення до органів державної влади та органів місцевого самоврядування»; Указ Президента України від 05 травня 2011 р. № 547/2011 «Питання забезпечення органами виконавчої влади доступу до публічної інформації»; Інструкція з діловодства за зверненнями громадян в органах	Сектор за зверненнями громадян та доступу до публічної інформації	протягом півріччя	Виконано. Здійснено кваліфікований та неупереджений розгляд звернень громадян та запитів на публічну інформацію, а саме: Головним управлінням опрацьовані наступні обсяги: 270 звернень від громадян; 15 звернень громадян, які надійшли через Урядову «гарячу лінію»; 17 звернень громадян, які надійшли з «гарячої лінії» Держгеокадастру; 80 запитів на публічну інформацію. Відділами Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин за напрямком роботи звернень громадян та доступу до публічної інформації опрацьовані наступні обсяги: 681 звернення від громадян; 51 запит на публічну інформацію.	

		державної влади і місцевого самоврядування, об'єднаннях громадян, на підприємствах, в установах, організаціях незалежно від форм власності, у медіа, затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 14 квітня 1997р. № 348 (із змінами)				
6.5	Організація проведення особистого прийому громадян керівництвом Головного управління (згідно затвердженого графіку)	та Закон України «Про звернення громадян»; Порядок організації та проведення особистого прийому громадян у Державній службі України з питань геодезії, картографії та кадастру та її територіальних органах, затверджений наказом Мінагрополітики від 23.11.2016 № 481, зареєстрований у Мін'юсті 16 грудня	Керівництво Головного управління Сектор за зверненнями громадян та доступу до публічної інформації	протягом півріччя	Виконано. Керівництвом управління проведено 2 особистих прийомів, на якому розглянуто 2 звернення громадян. Керівниками (працівниками) структурних підрозділів Головного управління проведено 48 особистих прийомів, на яких розглянуто 82 звернення громадян. Керівниками (працівниками) відділів Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин Головного управління проведено 90 особистих прийомів, на яких розглянуто 153 звернення громадян.	*зазначено у посиланні

		2016 р. за № 1641/29771; наказ Головного управління Держгеокадастру у Харківській області від 03.07.2024 № 66 «Про організацію особистого прийому громадян»				*Вийзні прийоми не проводились, з урахуванням реальної безпекової ситуації у регіоні.	
7. У сфері внутрішнього аудиту							
7.1	Здійснення внутрішніх аудитів з питань діяльності Головного управління	Бюджетний кодекс України; постанова Кабінету Міністрів України від 28 вересня 2011 р. № 1001 «Деякі питання здійснення внутрішнього аудиту та утворення підрозділів внутрішнього аудиту» (зі змінами); План діяльності з внутрішнього аудиту на 2025-2027 роки	Головний спеціаліст з внутрішнього аудиту	протягом півріччя	Виконано. На виконання плану діяльності з внутрішнього аудиту Головного управління Держгеокадастру у Харківській області на 2025 -2027 роки погодженого Державною службою з питань геодезії, картографії та кадастру 18.12.2024 № 22-28-0.241-12972/2-24, згідно виданого наказу Головного управління Держгеокадастру у Харківській області від 25.04.2025 № 56 «Про здійснення планового внутрішнього аудиту» за затвердженою цим наказом програмою з 30.04.2025 по 27.06.2025 проведено плановий внутрішній аудит ефективності діяльності Головного управління Держгеокадастру у Харківській області щодо виконання		

					бюджетної програми з питань організації та проведення публічних закупівель за період з 01.04.2023 по 31.03.2025. За результатами проведеного внутрішнього аудиту складено аудиторський звіт від 27.06.2025 № 1/16-25.	
7.2	Здійснення моніторингу врахування рекомендацій за результатами внутрішнього аудиту	Постанова Кабінету Міністрів України від 28 вересня 2011 р. № 1001 «Деякі питання здійснення внутрішнього аудиту та утворення підрозділів внутрішнього аудиту» (зі змінами); Порядок організації та здійснення діяльності з внутрішнього аудиту у системі Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру. затверджений наказом Держгеокадастру від 22.08.2022 № 242; План діяльності з внутрішнього аудиту на 2025-2027 роки	Головний спеціаліст з внутрішнього аудиту	протягом півріччя	Виконано. На постійній основі здійснюється моніторинг впровадження аудиторських рекомендацій та стану їх виконання.	

8. У сфері запобігання та виявлення корупції

8.1	Виконання заходів, на спрямованих на реалізацію антикорупційної політики щодо запобігання та виявлення корупції, передбачених Антикорупційною програмою Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру	Закон України «Про запобігання корупції»; Антикорупційна програма Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру на 2023–2025 роки, затверджена наказом Держгеокадастру від 20.04.2023 № 138 (зі змінами)	Керівництво Головного управління Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	до 3 січня до 3 липня	Виконано. На виконання Антикорупційної програми Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру на 2023–2025 роки Сектором з питань запобігання та виявлення корупції здійснювались заходи з підвищення рівня інформованості працівників Головного управління, а саме підготовлені та проведені навчання: 28.02.2025 за темою «Організація роботи з декларування у державному органі»; 05.06.2025 за темою «Соціальний та правовий статус викривача, його роль у суспільстві, а також про особливості роботи з Єдиним порталом повідомлень викривачів». У звітному періоді до відома працівників Головного управління доведено інформаційні матеріали Національного агентства з питань запобігання корупції щодо особливостей правового статусу викривачів корупції, захисту їхніх прав, функціонування Єдиного порталу повідомлень викривачів та інших каналів повідомлення про корупцію, про запровадження онлайн-курсу «Запитай уповноваженого!». проходження
-----	---	--	--	-----------------------	---

					нового онлайн-курсу «Серіаліті про конфлікт інтересів: спільна робота близьких осіб», та можливість прийняти в них участь. Здійснюються заходи з підвищення рівня інформованості працівників щодо окремих положень антикорупційного законодавства також і за допомогою засобів телекомунікаційного зв'язку (за допомогою застосунків Viber, Signal). Сектором постійно проводиться перевірка подання особами уповноваженими на виконання функцій держави декларацій, у тому числі перед призначенням на посаду, а також при звільненні (у разі припинення діяльності пов'язаної з виконанням функцій держави). За даними публічної частини Єдиного державного реєстру декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави, на офіційному вебсайті Національного агентства з питань запобігання корупції виявлено 3 випадки неподання декларації, особами з якими призначено дію трудового договору. Повідомлення направлені до Національного агентства з питань запобігання корупції.
--	--	--	--	--	--

					Протягом звітного періоду спеціалістами Сектору з питань запобігання та виявлення корупції опрацьовано 2258 організаційно-розпорядчих актів перед поданням на підпис начальника Головного управління Держгеокадастру у Харківській області. У звітному періоді Сектором з питань запобігання та виявлення корупції, відповідно до вимог Закону України «Про запобігання корупції» організовано проведення 1 спеціальної перевірки щодо осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком. Перевірка триває. За результатами проведення спеціальної перевірки яка була розпочата у 2024 році підготовлено 1 довідку. Відомостей, які не відповідають встановленим законодавством вимогам для зайняття посади, яка передбачає зайняття відповідального або особливо відповідального становища, або посади з підвищеним корупційним ризиком не виявлено.
--	--	--	--	--	---

				Протягом першого півріччя 2025 року повідомлення від викривачів не надходили, випадків припинення державної служби працівниками Головного управління, які визнані винними у вчиненні корупційних діянь та щодо яких набрали законної сили відповідні рішення судів відсутні.	
--	--	--	--	--	--

*У зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України та введенням воєнного стану на території України з 24.02.2022.

**Постановою Кабінету Міністрів України від 13 березня 2022 р. № 303 «Про припинення заходів державного нагляду (контролю) і державного ринкового нагляду в умовах воєнного стану» припинено проведення планових та позапланових заходів державного нагляду (контролю) на період воєнного стану, введеного Указом Президента України від 24.02.2022 № 64.

Перший заступник начальника Головного управління
Держгеокадастру у Харківській області



Інеса СОСІНА